Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 –

3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 023/2014-CPPS – fl. 1 de 1

EDITAL 023/2014-CPPS/UNESPAR

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n.

020/2014-CPPS/Unespar, publicado no Suplemento de Concursos do Diário Oficial do

Estado do Paraná n. 9238, de 02 de julho de 2014, resolve,

T O R N A R  P Ú B L I C A

Art. 1º. Fica retificado parcialmente o Edital n. 020/2014-CPPS/Unespar, no que

se refere às informações abaixo, permanecendo inalterados os demais itens:

Anexo II – Conteúdo Programático

Área/Subárea: Ciência da Computação / Algoritmos, Estrutura de Dados e

Banco de Dados

Onde se lê: 5. Linguagem de Programação Java (implementação de conceitos de

orientação a objetos). 6. Implementação de Frameworks de persistência de Java

(Hibernate/JPA).

Leia-se: 5. Técnicas de desenvolvimento e implementação de algoritmos. 6.

Ponteiros.

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário

Oficial do Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no

sítio www.unespar.edu.br.

Curitiba-PR, 30 de julho de 2014.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

http://www.unespar.edu.br/